[image: image1.jpg]

	ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ГЖЕЛЬСКОЕ

РАМЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От  13.11.2017.

	№ 52

О порядке размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений сельского поселения Гжельское, муниципальных унитарных предприятий сельского поселения Гжельское в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и представления указанными лицами данной информации
   В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области
                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений сельского поселения Гжельское, муниципальных унитарных предприятий сельского поселения Гжельское в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и представления указанными лицами данной информации.
2.    Настоящее постановление опубликовать в информационном вестнике «Гжель» и разместить на официальном сайте сельского поселения Гжельское  www. gzheladmin.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Гжельское Щеглову Н.Н.
Глава сельского

поселения Гжельское                                                                       Г.Н. Голинкова

Порядок
 размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления указанными лицами данной информации

1. Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления указанными лицами данной информации (далее - Порядок) регулирует вопросы подготовки и размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений (далее - учреждения) и муниципальных унитарных предприятий (далее - предприятия) сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области.

2. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров учреждений и предприятий (далее - информация) размещается в сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области.

3. Информация о среднемесячной заработной плате размещается на официальном сайте по форме, установленной приложением 1 к настоящему Порядку.
4. В информации о среднемесячной заработной плате, размещаемой в сети Интернет, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, в отношении которых размещается соответствующая информация о среднемесячной заработной плате, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
4. Размещение информации в отношении учреждений в сети «Интернет» обеспечивается организационно-правовым отделом Администрации сельского поселения Гжельское.

5. Контроль за своевременностью размещения информации в сети «Интернет», а также общий контроль за соблюдением сроков размещения информации осуществляется организационно-правовым отделом Администрации сельского поселения Гжельское.

6. Информация размещается в сети «Интернет» на срок до одного года (до момента ее замены соответствующей информацией за следующий отчетный год).

7. Информация представляется руководителями учреждений и предприятий в срок до 10 марта года, следующего за отчетным, в письменном виде по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

8. Лица, ответственные за размещение информации в сети «Интернет», размещают ее не позднее 31 марта года, следующего за отчетным в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Информация представляется в отношении лиц, замещающих соответствующие должности в учреждениях и предприятиях, по состоянию на 31 декабря отчетного года по форме, установленной приложением 2 к настоящему Порядку.

10. Ответственность за полноту и достоверность представляемой информации возлагается на руководителей учреждений и предприятий.

Приложение № 1

к Порядку размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  и представления указанными лицами данной информации

Информация

о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

___________________________________________________________,

(наименование муниципального учреждения, муниципального

унитарного предприятия)

за 20___ год

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, руб.

Приложение № 2
к Порядку размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий сельского поселения Гжельское Раменского муниципального района Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  и представления указанными лицами данной информации

	Наименование муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия

______________________________________________________________________
(полностью в соответствии с уставом учреждения, предприятия)

	Фамилия, имя, отчество руководителя (полностью)

	Полное наименование должности руководителя (в соответствии со штатным расписанием)

	Рассчитываемая за календарный год среднемесячная заработная плата руководителя (руб.)

	Фамилия, имя, отчество заместителя руководителя (полностью)

	Полное наименование должности заместителя руководителя (в соответствии со штатным расписанием)

	Рассчитываемая за календарный год среднемесячная заработная плата заместителя руководителя (руб.)

	Фамилия, имя, отчество главного бухгалтера (полностью)

	Полное наименование должности главного бухгалтера (в соответствии со штатным расписанием)

	Рассчитываемая за календарный год среднемесячная заработная плата главного бухгалтера (руб.)

  Руководитель учреждения (предприятия)     _________                             ____________________

                                                                               (подпись)                           (расшифровка подписи)

 Главный бухгалтер учреждения (предприятия)      _________                    ____________________

                                                                                        (подпись)                   (расшифровка подписи)